
Horka II
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.732079N, 15.133750E

Nadmořská výška: 348 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 1 022 ha

Počet obyvatel: 402 PSČ: 285 22

Adresa URL: www.obec-horkaii.cz

Památky a zajímavosti Horka II
Dominantu obce tvoří klasicistní patrová budova zámku z roku 1770 se dvěma bránami, jež byla později
několikrát upravována. K největší rekonstrukci došlo v letech 1971–1974. V roce 1845 Horku odkoupil Josef
Štangler, jenž byl pro své zásluhy ve veřejném životě povýšen do stavu rytířského s přídomkem
rytíř ze Štanglerů. Rodinný erb však pan Štangler neměl a jeho potomci již rytířského titulu neužívali.
Rod Štanglerů vlastnil panství až do roku 1945, kdy byl horecký zámek a k němu náležící dvory
znárodněny. Zámek byl dán do správy obce a pozemky rozděleny drobným zemědělcům.
Z doby šporkovské se zachovaly v Horce i historicky významné sochařské památky jako mariánská socha
z roku 1828 před budovou školy, zvonička a dva z kamene vytesané kříže z roku 1832 a 1839, které
jsou dílem kutnohorských sochařů. K dalším památným objektům patří zámecká barokní kaple sv.
Josefa z roku 1768 a před zámkem stojící zbytky hospodářského dvora.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7905/horka-ii/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 19:26:45


